
D O D A T E K  č.  1 

ke Smlouvě o dílo 
(Mariánské Lázně – údržba městské zeleně část 1 – Obvod I a)  

uzavřené dne 15. 03. 2013 
 
 
uzavřený dne níže uvedeného 
 
mezi 
 
objednatelem: 

Město Mariánské Lázně, se sídlem úřadu: 353 01 Mariánské Lázně, Ruská 155, IČ: 00254061, DIČ: 
CZ00254061, zastoupené starostou města Ing. Martinem Kalinou 
(dále jen objednatel, popř. smluvní strana) 
 
a 
 
zhotovitelem: 

Zahradní a parková spol. s r. o., se sídlem: Ke Kostelu 4/5, Úšovice, 353 01 Mariánské Lázně, IČ: 
25205978, DIČ: CZ25205978, společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni 
v oddíle C, vložka 8100, zastoupená jednatelem Michaelem Vlčkem 
(dále jen zhotovitel, popř. smluvní strana) 

 
 

t a k t o: 
 
 

I. 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 15. 03. 2013 Smlouvu o dílo (Mariánské Lázně – údržba 

městské zeleně část 1 – Obvod I a), jejímž předmětem byl závazek zhotovitele provést pro 
objednatele dílo specifikované jako údržba ploch veřejné zeleně ve městě Mariánské Lázně 
specifikovaných v přílohách smlouvy o dílo.  
 

2. Dle čl. 4. odst. 4.1. smlouvy o dílo byla dohodnuta maximální rámcová cena plnění a dále 
dle čl. 12. odst. 12.4. smlouvy o dílo byla doba trvání smluvního vztahu sjednána na dobu 
určitou, a to do 15. 03. 2018. S ohledem na nastalé mimořádné okolnosti na straně 
objednatele, tj. objednatel v důsledku administrativních překážek zadá veřejnou zakázku na 
zajištění údržby veřejné zeleně pro další období s několikatýdenním prodlením, a nebude 
mít proto v mezidobí zajištěnou údržbu veřejné zeleně na bezprostřední krátkodobé období 
po skončení této smlouvy, a s ohledem na to, že doposud nebyla vyčerpána sjednaná cena 
plnění, dohodly se smluvní strany na prodloužení této smlouvy do 31.5.2018, a to tak, že 
v tomto mimořádně prodlouženém období bude pokračováno ve sjednaném plnění díla za 
stejných smluvních podmínek, a to v cenovém rozsahu dosud nevyčerpaných prostředků 
v rámci sjednané celkové rámcové ceny díla dle smlouvy o dílo. Tento cenový rámec nesmí 
být překročen.  
 

3. V ostatním se smlouva o dílo nemění. 
 



 2 

 
II. 

 
1. Ve věcech neupravených tímto dodatkem se smluvní strany řídí platnými právními předpisy, 

zejména občanským zákoníkem. Neplatnost určitého jednotlivého ustanovení neovlivňuje 
platnost celé smlouvy. V případě neplatnosti jednotlivého ustanovení se smluvní strany 
zavazují nahradit neplatné ustanovení ustanovením platným, které svým věcným, popř. 
ekonomickým účelem co nejvíce odpovídá neplatnému ustanovení a účelu a smyslu tohoto 
dodatku. 
 

2. Uzavření tohoto dodatku bylo odsouhlaseno radou města Mariánské Lázně, a to usnesením 
č. RM/97/18 ze dne 27.2.2018 
 

3. Tento dodatek se uzavírá ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá smluvní 
strana obdrží dvě vyhotovení.  
 

4. Smluvní strany prohlašují, že obsah tohoto dodatku je v souladu se záměrem, který sledují a 
odpovídá jejich pravé, svobodné a vážné vůli, a dále prohlašují, že dodatek byl sepsán po 
vzájemné dohodě bez jakýchkoliv vnitřních výhrad, neuzavírají jej v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
V Mariánských Lázních dne    V Mariánských Lázních dne 

 ________________
       Zahradní 

               Ing. Martin Kalina                         Michael Vlček 
         starosta                               jednatel 


